平成２４年６月５日
保護者の皆様
京都市立北醍醐小学校
校 長 　走 井  徳 彦
台風における非常措置について（保存用）
平素は，本校教育推進のため，ご理解ご協力をいただきありがとうございます。さて，
早くも台風が日本に近づいています。本年度も，台風シーズンを迎え，台風における非常措置についてお知らせいたします。
台風により，京都府南部地域に，午前７時現在『暴風警報』が
発令されている場合には，解除されるまで自宅待機になります。

なお，『暴風警報』が解除になった場合は，下記のような措置をとりますので，テレビ・ラジオ・インターネット等の情報に注意してください。
記

１　午前７時までに解除になった場合
· 平常どおり時間で，普通授業をします
· 普段どおりに集団登校します。
２　午前９時までに解除になった場合
· ３校時（１０：４５）から普通授業をします。
・１０：１５集合・出発で，いつもの場所から集団登校します。
３　午前１１時までに解除になった場合
· ５校時（１３：４５）から普通授業をします。
· １３：１５集合・出発で，いつもの場所から集団登校します。
· この場合，給食はありませんので，家で昼食を済ませて登校させてください。
４　午前１１現在，警報発令中の場合
・　臨時休業にします。
※　なお「大雨警報」「洪水警報」および各種の「注意報」については，学校から
連絡がないかぎり平常どおり登校してください。
※　登校後に『暴風警報』が発令された場合は，緊急時における集団下校体制を取
　　ります。その際，ご家庭の受入体制，ご近所の方同士の連絡体制等の確認及び
学校待機の児童のお迎えについてもご協力をお願いします。
＊お子達にも，上記の旨を確認していただきますようお願いします。この文書は保存用です。万一紛失された場合は，学校ホームページにも掲載しておりますので，ご確認ください。